CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 81/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a pavimentação com

rejeitos de asfalto da estrada que sai das margens da BR-277 e vai até a Vila Rica, na Localidade

do Rio D’Areia de Cima, neste Município.

Justificativa

Atendendo reivindicações da comunidade, apresenta-se esta proposição.

O referido trecho compreende uma extensão de aproximadamente 1 Km. Sendo uma

benfeitoria necessária para melhorar a estrada em casos de dias chuvosos, o que dificulta o tráfego, e a

diminuição da poeira nos demais dias. Assim, proporcionaria melhor conforto para aqueles que ali

circulam e para os moradores.

Na certeza do apoio dos demais pares na aprovação desta Indicação, espera-se a

concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 10 de junho de 2019.

Alvir Tomas